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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 1-ой сессии 
25 сентября 2020 года




  

р.п. Маслянино
Всего избрано депутатов



 - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 32 
Отсутствует депутатов




 -  0
Присутствовало приглашенных                   
 - 25 

Председатель сессии
-
 Прилепа Павел Григорьевич, 

       
Глава Маслянинского района 

                                                   Новосибирской области,






 председательствующий на первой сессии;

Секретарь сессии          -
 Наумова Наталья Николаевна, 


 депутат по избирательному округу №1
В работе сессии приняли участие: прокурор района, начальник отделения МВД, заместители главы администрации района, начальники управлений и отделов, главы муниципальных образований.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области  четвёртого созыва»
Докладывает:  Буренок В.К., председатель ТИК Маслянинского района 

2. Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Прилепа П.Г.председательствующий на первой сессии
3. Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Жилинский А.А., член мандатной комиссии

4. О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Уйко Л.Н., председатель мандатной комиссии
5. О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

6. О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

7. О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва.

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

8. Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва
Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

9. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии
10. Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

11. Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района
Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

12.  Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области второго созыва
Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

Председательствующий  ставит вопрос об утверждении, дополнении или изменении повестки дня. 

Повестку дня в целом приняли единогласно и приступили к работе сессии.

1. Слушали:  Информацию территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва»
Докладывает:  Буренок В.К., председатель ТИК Маслянинского района  

Решили: (протокольно) «Информацию территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва»»   принять к сведению (прилагается).

             Голосовали: За - 32, против - 0, воздержались - нет. 

Выступили:
Барухин С.А., депутат Совета депутатов Маслянинского района четвертого созыва о рассмотрении жалоб на работу участковых избирательных комиссии.
Прилепа П.Г. Кто за то, чтобы рассмотреть вопрос озвученный депутатом Барухиным С.А?
Голосовали: За - 8, против 24- нет, воздержались - нет.
 2. Слушали: Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области
Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии. Предлагаю образовать   мандатную комиссию из трех человек, персонально:

· Уйко Любовь Николаевна

· Глушков Владимир Алексеевич
· Жилинский Алексей Алексеевич

Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 28, против - 2, воздержались - 2.
Решили: Решение «Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 1 прилагается)
3. Слушали: Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Жилинский А.А., член мандатной комиссии
Предлагает избрать председателем мандатной комиссии Уйко Любовь Николаевну.
Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались - 7.
Решили: Решение «Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 2 прилагается)
4. Слушали: О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Уйко Л.Н.,  председатель мандатной комиссии
Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 32, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 3 прилагается)
5. Слушали: О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии.

Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 32, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 4 прилагается)
6. Слушали: О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии. 
Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались - 7.
Решили: Решение «О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва» принять.

(Текст Решения № 5 прилагается)
7. Слушали: О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии. 

Председательствующий предлагает принять проект решения  за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 11, против - нет, воздержались - 21.
Решили: Решение «О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва» принять.

(Текст Решения № 6 прилагается)
8. Слушали: Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва 
Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии. В соответствии с Уставом района, Регламентом Совета депутатов, председатель Совета депутатов избирается открытым или тайным голосованием.  Ваши предложения по форме голосования? 
Дегенгард В.А., депутат Совета депутатов Маслянинского района четвертого созыва предложил избрать председателя Совета депутатов открытым голосованием.
Голосовали: За - 32, против - нет, воздержались - нет.
Прилепа П.Г.  Приступаем к выдвижению кандидатур на пост председателя Совета депутатов. Какие будут предложения?
Выступили: 
Белошист В.П., депутат Совета депутатов Маслянинского района, руководитель депутатского объединения партии «Единая Россия». Президиум Регионального политсовета партии «Единая Россия», депутатское объединение партии «Единая Россия» выдвигает на пост председателя Совета депутатов Ярманова Вячеслава Владимировича.
Прилепа П.Г.  – Другие предложения имеются? 
Барухин С.А., депутат Совета депутатов Маслянинского района, руководитель депутатского объединения политической партии ЛДПР, депутатское объединение политической партии ЛДПР выдвигает на пост председателя Совета депутатов Быковского Александра Олеговича.

Прилепа П.Г. –  Кто за то, чтобы закончить формирование списка кандидатов.

Голосовали: За – 32,
против – нет, 

воздержались – нет.
 Решили: Включить в список кандидатов:

 -Ярманова Вячеслава Владимировича;
 -Быковского Александра Олеговича.

Прилепа П.Г.  Кто за кандидатуру Ярманова Вячеслава Владимировича?
Голосовали: За – 24,
против – 8, 

воздержались – нет.
Прилепа П.Г.  Кто за кандидатуру Быковского Александра Олеговича?
Голосовали: За – 8,
против – 24, 

воздержались – нет.
Решили: Решение «Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва» принять.

(Текст Решения № 7 прилагается)
9. Слушали: Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

Прилепа П.Г. Согласно Регламента Совета депутатов Маслянинского района, заместитель председателя Совета депутатов избирается открытым или тайным голосованием.  Ваши предложения по форме голосования? 
Дегенгард В.А., депутат Совета депутатов Маслянинского района четвертого созыва предложил избрать заместителя председателя Совета депутатов открытым голосованием.
Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района четвертого созыва предложил поддержать кандидатуру на должность заместителя председателя Совета  Новоселову Галину Васильевну.

Председательствующий предлагает принять проект решения  в целом.

Голосовали: За - 24, против - 8, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 8 прилагается)
9 Слушали: Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Выступили: Барухин С.А., депутат Совета депутатов Маслянинского района, руководитель депутатского объединения политической партии ЛДПР с предложением поменять состав постоянных комиссий.
Прилепа П.Г., председательствующий на сессии предложил выйти с предложением по составу комиссий в межсессионный период.
Голосовали: За - 24, против - 8, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва» принять.

(Текст Решения № 9 прилагается)
10. Слушали: Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва
Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

Выступили: Быковский А.О., депутат Совета депутатов Маслянинского района, рассмотреть на должности председателей и заместителей председателей депутатов от фракции ЛДПР.

Прилепа П.Г., председательствующий на сессии предложил депутатам проголосовать за предложение депутата Быковского А.О.

Голосовали: За - 8, против - 24, воздержались - нет.
Председательствующий предлагает принять проект решения  в целом.

Голосовали: За - 24, против - 8, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва» принять.

(Текст Решения № 10 прилагается)
11. Слушали: Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва
Докладывает: Прилепа П.Г., председательствующий на первой сессии

Председательствующий предлагает принять проект решения  в целом.

Голосовали: За - 32, против - 0, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего  созыва» принять.

(Текст Решения № 11 прилагается)
Выступили:

-Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва. Поблагодарила  за совместную плодотворную работу представительных и исполнительных органов местного самоуправления района.  

- Асхадулин Н.А. депутат Совета депутатов Маслянинского района четвертого созыва. Поблагодарил Попову Л.Н., председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва за активную работу в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва.

-Черний Г.В., Глава Пеньковского сельсовета Маслянинского района.       Поблагодарил Попову Л.Н., председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва за  работу в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области третьего созыва.  
Пожелал депутатам успешной работы в новом созыве.

Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым

Председательствующий на первой сессии                              П.Г.Прилепа
Секретарь  сессии  




               
Н.Н.Наумова
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